
Mandaatbesluit SVHL 2021 

Gedeputeerde Staten van Limburg, 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten om redenen van doelmatigheid de bevoegdheid tot het nemen 

van besluiten betreffende de Spoorverdubbeling Heerlen – Landgraaf (SVHL) wensen te mandateren 

aan de clustermanager Wegaanleg en de Projectmanager SVHL; 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

BESLUITEN 

Artikel 1 
1. Aan de Clustermanager Wegaanleg en de Projectmanager SVHL wordt mandaat/volmacht/mach- 

tiging verleend om besluiten te nemen die vermeld staan op de bij dit besluit behorende mandaat- 

lijst, opgenomen in bijlage 1. 

2. Het mandaat houdt zowel een beslissings- als een ondertekeningsmandaat in. 

Artikel 2 
Op dit besluit is het bepaalde in de artikelen 9 en 10 van het Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten van 

Limburg van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 3 
Dit besluit wordt aangehaald als het Mandaatbesluit SVHL 2021. 

Artikel 4 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van publicatie in het Provinciaal Blad. 

  

Aldus besloten in de vergadering van Gedeputeerde Staten, gehouden op 5 oktober 2021. 

Gedeputeerde Staten voornoemd 

de voorzitter, 

de heer J.W. Remkes 

secretaris, 

de heer drs. G.H.E. Derks MPA 

Nr. 9625 

PROVINCIAAL BLAD 19 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2021 nr. 9625 19 oktober 2021 1 



Bijlage 1 Mandaatlijst behorende bij artikel 1, eerste lid van het Mandaatbesluit SVHL 2021 
  

Voorwaarden toelichting Bevoegdheden/besluiten Gemandateerde 

- Het Kernteam is akkoord (geldt tot 

een bedrag van de probabilistische 

Opdrachten voor werken, diensten 

en leveringen en beslissingen met 

Clustermanager Wegaanleg 

  

investeringskosten P50 inclusief in- 

dexering, groot € 59.612.043). 

financiële gevolgen boven 

€ 500.000,- en cumulatief tot maxi- 

maal de actuele kredietvotering - Er vindt geen overschrijding van 

budgetposten plaats. 

- Conform inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid Provincie Limburg. 

- Projectcontroller tekent mee. 

  Beslissingen inzake de benutting 

risicovoorzieningen boven 

€ 500.000,- tot P85 (€ 68.200.000,-) 

- Het Kernteam is akkoord. Opdragen werken, diensten en le- 

veringen en beslissingen met finan- 

ciële gevolgen tot € 500.000,- 

Projectmanager 

  - Er vindt geen overschrijding van 

budgetposten plaats. 

- Conform inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid Provincie Limburg. 

  Benutten risicovoorzieningen tot 

€ 500.000,- 

Provinciaal blad 2021 nr. 9625 19 oktober 2021 2 


